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نگاه

 سازمان منافقین را باید خشن ترین تشکیلات 
مسلح ضدامنیتی علیه جمهوری اسلامی ایران 
دانست؛ البته این خشونت همواره با شکل 
عجیبی از بلاهت، تعصب و وابستگی به نیروهای 
خارجی عجین بوده و همین بلاهت ایدئولوژیک 
و رفتار فرقه ای رهبران سازمان در طول تاریخ 
باعث شده به رغم خونریزی، جنگ افروزی، ترور 
و شکنجه های کور و سنگدلانه، همواره مجموعه 
نقشه ها و سلسله اقدامات این گروهک ضدایرانی 
با شکست مواجه شود. نمونه تاریخی چنین 
شکست هایی که در سالگرد یکی از آنان قرار 

داریم، طراحی و اجرای عملیات موسوم به »فروغ 
جاویدان« است که پس از پذیرش قطعنامه اتفاق 
افتاد و باعث از بین رفتن بخش بزرگی از بدنه و 

کادر مرکزی سازمان شد.
در کتاب »عملیات مرصاد و سرنوشت منافقین« 
درخصوص نقش صدام در فضاسازی و پشتیبانی 
هوایی و زمینی از این عملیات شبه انتحاری 
آمده است: در تیر ماه ۶۷ صدام حسین طی 
یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد: »...بعد از 
مدتی خواهید دید که چگونه مجاهدین خلق 
به اعماق خاک خودشان نفوذ خواهند کرد و 

همین طور پیوستن مردم ایران به صفوف آنها 
را خواهید دید«.نکته قابل تأمل این عملیات به 
تبعیت رده رهبری سازمان از صدام باز می گردد 
که در کتاب »گذر از بحران ۶۷« به آن اشاره شده 
است. در این کتاب به سخنرانی رجوی در جمع 
اعضای سازمان در اردوگاه اشرف عراق پیرامون 
»فشار صاحبخانه« )صدام( و نیز »حتمیت پیروزی 
به دلیل خستگی نیروهای ایرانی از جنگیدن« 
پرداخته می شود و عنوان می شود منافقین باید 
برای پیگیری اهداف نظامی و سیاسی صدام 
ازجمله تغییر بندهای قطعنامه و احتمال تغییر 
سرنوشت جنگ دست به این خودکشی جمعی 
می زدند و راه دیگری نداشتند.در داخل کشور اما 
برخلاف تبلیغات درون فرقه ای رجوی، غیر از یک 
غافلگیری اطلاعاتی کوتاه مدت، نه تنها روند 
عملیات »فروغ جاویدان« به نفع منافقین نبود و 

ارزیابی های رده رهبری سازمان مبنی بر »خستگی 
و بی انگیزگی نیروهای ایرانی« غلط از آب درآمد؛ 
بلکه آنچه در عمل اتفاق افتاد، هماهنگی کم نظیر 
نیروهای ارتش، سپاه و بسیج مردمی برای یک 
»کمین« تاریخی در مسیر منافقین و بستن راه 
از زمین و هوا و نابودی عناصر خودفروخته این 
گروهک تروریستی بود.امروز نیز خصوصاً پس 
از آشوب پاییزی 1401 شبکه داخلی جریان نفاق 
مجدداً فعال شده و روی به اقدامات خرابکارانه 
متفاوتی نسبت به قبل مانند نفوذ در مناطق مرزی 
و همدستی با اشرار مسلح تجزیه طلب آورده است 
که با این خط مشی داخلی از یک سو و انزوا در 
پایگاه های خارجی مانند کمپ اشرف3 در آلبانی از 
سوی دیگر، به نظر می رسد آینده ای جز اضمحلال 
و شدت گرفتن سراشیبی سقوط از مقام انسانیت 

برای این گروه متصور نیست.

 محاکمه 104 نفر از منافقین در تهران
گفتنی است روز گذشته دادگاه کیفری یک استان 
تهران با صدور یک آگهی عمومی اعلام کرد بر 
اساس پرونده تشکیل شده در این دادگاه، قرار است 
104 نفر از اعضای سازمان منافقین محاکمه شوند. به 
گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، دادگاه کیفری یک 
استان تهران در این آگهی عمومی که در روزنامه های 
کثیر الانتشار منتشر شده، از اعضای متواری سازمان 
مجاهدین خلق معروف به منافقین خواست وکیل 
قانونی خود را به این دادگاه معرفی کنند تا در فرایند 
رسیدگی به پرونده ای که برای آنان تشکیل شده، از 
این افراد دفاع کنند. در این آگهی، اسامی سران 
منافقین از جمله مسعود و مریم رجوی، مهدی 
ابریشمچی، زهره اخیانی، فهیمه اروانی، مهدی 
براعی، مژگان پارسیایی و زهرا مریخی آهنگر کلایی 

نیز دیده می شود که قرار است محاکمه شوند.

برای منافقین هر روز مرصاد است

 
براندازی و اسلام ستیزی که پیوند 
و همپوشانی شان در محرم امسال 
بیش از هر زمان دیگری ثابت شد؛ 
در مقابل ایمان و اعتقاد راسخ مردم 
ایران با شکستی دیگر مواجه شدند.
با   » م محر یم  تحر « تبلیغ 
ه  سیا « ن  همچو یی  هشتگ ها
نپوشید«، »نذری ندهید«، »نذری 
نخورید« و »به هیأت نروید« که 
نمایشی از هویت اسلام ستیزانه و 
ضد ایرانی در لوای ضدیت با نظام 
جمهوری اسلامی بود دستور کار 
متوهمانه  جریان معاند در آستانه 
محرم بود. مبلغان تحریم محرم در 
رسانه های معاند یا فضای مجازی 
تصور می کردند می توانند با این 

تبلیغات از رونق مراسم عزاداری 
امام حسین )علیه السلام( بکاهند 
یا به نوعی قدرت نمایی کنند و 
لشکر همراهان خیالی شان را به 
نمایش بگذارند؛ لشکری که اگر هم 
تخیلی از آن وجود داشت در جریان 
اغتشاشات سال گذشته و در مقابل 
اراده ملت ایران برای حمایت از نظام 

اسلامی شکست خورده بود.

پاسخ مردم به جریان مروج 
بی دینی

ایده تحریم محرم را یکی از لیدرهای 
اغتشاشات سال گذشته کلید زد. 
کسی که خود پیش از قرار گرفتن 
براندازان هر سال در  اردوی  در 
مراسم عزا و نذری محرم حضور 
داشت و همین نشان تناقضی بود 
که پیشاپیش شکست در رویارویی 
با اعتقادات عمیق جامعه ایرانی را 

به امری محتوم تبدیل می کرد. با 
این حال مدعیان آزادی که شعار 
ضرورت احترام به خواسته های 
خارج از عرف، دین و قانون می دهند 
در قالب این تحریم از هیچ گونه 
بی احترامی به عقاید میلیون  ها 
مسلمان محب اهل بیت)ع( دریغ 
نکردند و این در حالی بود که در 
ایران حتی اقلیت های مذهبی و 
پیروان دیگر ادیان الهی نیز به سهم 
خود محرم را محترم می دارند و 
در سوگ امام حسین)ع( و یارانش 
عزاداری می کنند. چه اینکه ایرانیان 
غ از تمایزات دینی و مذهبی،  فار
ایرانی خود را در مقابل  هویت 
مستکبرین عالم مدیون تمسک به 

ریسمان تشیع می دانند.
همین واقعیات سبب شد حضور 
هیأت های  و  تکیه ها  در  مردم 
مذهبی که معمولاً در دو شب منتهی 

به عاشورا به اوج می رسد امسال از 
همان نخستین شب محرم پرشور و 
پرتعداد انجام شود. آنچنان که گویی 
مردم این بار خود را در صف بندی 
از جنس کربلایی دیگر مشاهده 
 کردند. صف بندی که در آن اقشار 
مختلف با هر پوشش و ظاهری 
به نحو عملی به مقابله با پروژه 
دوقطبی سازی و دین زدایی دشمنان 
برخاستند. بماند که این نخستین 
بار نبود که دست گذاشتن روی 
اعتقادات مذهبی مردم، حجت را بر 
معاندان نظام جمهوری اسلامی تمام 
می کرد. آنچه در محرم امسال دیده 
می شود 14 سال پیش در ایام محرم 
و در مهر پایان زدن بر فتنه سال 
88 هم مشاهده شده بود و با این 
حال جریان برانداز گویی از کمترین 
هوشی برای عبرت گرفتن از واقعیات 

تاریخی برخوردار نبوده است.

ایده متوهمانه »تحریم محرم« از سوی اپوزیسیون، ناکامی جدیدی برای ضدانقلاب رقم زد
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گزارش
 برگزاری عزای سیدالشهدا در 

سایه امنیت
معاندان ایران و اسلام اما نقشه 
جایگزین و به فکر خودشان مکملی 
هم داشتند. اینکه اگر پروژه شان 
برای تحریم محرم شکست خورد با 
ایجاد ناامنی و اشاعه فضای رعب 
را  و وحشت مراسم های عزاداری 
از رونق بیندازند. برنامه ریزی که 
در بیانیه 2 مرداد وزارت اطلاعات 
پیرامون دستگیری شبکه گسترده  
تروریستی-صهیونیستی فعال در چند 
استان که در آستانه ماه محرم به 
دنبال ایجاد ناامنی و خشونت در 
سراسر کشور از جمله استان های 
تهران، کرمان، اصفهان، کهگیلویه 
و بویراحمد، کردستان و مازندران 
بودند؛ مورد اشاره قرار گرفته بود. 
از هسته های این شبکه تعداد 43 
بمب با قدرت تخریب بالا و قابلیت 

از راه دور، کشف شد که  کنترل 
اغلب ویژگی پرتابی داشتند و به 
قصد استفاده علیه هیأت و تکایا 
آماده شده بودند. با این حال در 
سایه اقدامات هوشیارانه نهادهای 
اطلاعاتی و امنیتی کشور، محرم 
امسال همچون سالیان گذشته در 
امنیت کامل برگزار شده است و 
زین پس نیز سایه این هوشیاری 
برای مقابله با توطئه دشمنان بر 
سر عزاداران حسین)ع( و یارانش 

گسترده خواهد بود.
بر این اساس باید گفت که جبهه 
مشترک ایران ستیزی و اسلام ستیزی 
هم در مقابله با اعتقادات مردم 
ایران و هم در ناامن سازی فضای 
بروز و ظهور عینی این اعتقادات 
شکست خورده است؛ شکستی که 
نه برای متوهمان اما امید است برای 

فریب خوردگان عبرت آموز باشد.

تکذیب ادعای نماینده مجلس درباره 
مدیرکل سابق ارشاد گیلان

 خبر اول اینکه، مرتضی محمودوند یکی 
از اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
گفت و گویی مدعی شده بود که پیش از انتشار 
فیلم منتسب به مدیرکل معزول ارشاد گیلان، 
کمیسیون امنیت ملی این موضوع را به وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تذکر داده است. پس از 
این ادعا، اما یک عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: مباحث مربوط 
از لحاظ تخصصی  به مدیرکل ارشاد گیلان 
در حوزه کمیسیون فرهنگی مجلس است، 
کمیسیون امنیت ملی به این موضوع ورودی 
نداشته است. ابوالفضل عمومی در گفت و گو با 
ایرنا در پاسخ به این سؤال که آیا موضوع پرونده 
مدیرکل ارشاد گیلان در کمیسیون امنیت ملی 
مورد بررسی قرار گرفته است، اظهار کرد: تا قبل از 
انتشار اخبار فضای مجازی در مورد مدیرکل ارشاد 
گیلان، این موضوع در کمیسیون امنیت ملی 
مطرح نشده بود. وی در پاسخ به سؤال دیگری 
مبنی بر اینکه آیا کمیسیون درخواست کتبی 
یا شفاهی از اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مبنی بر برکناری مدیرکل ارشاد گیلان 
داشته است، افزود: با توجه به اینکه مباحث 
وزارت ارشاد از لحاظ تخصصی در حوزه کمیسیون 
فرهنگی مجلس است، کمیسیون امنیت ملی 
به این موضوع ورودی نداشته است. به گزارش 
ایرنا، پیش از این محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در گفت و گویی، 
درباره برکناری مدیرکل ارشاد گیلان گفت: از 
اولین لحظه این اتفاق فرایند کاملاً روشنی طی 
شده و هیچ گزارش منفی قبل از انتشار این خبر 
نبوده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
اینکه برخی از نمایندگان مجلس عنوان کردند 
از قبل گزارش هایی به آنها داده اند، گفت: خیر، 
اشتباه است. چنین چیزی نبوده بلکه به محض 
اینکه این اتفاق افتاد، به دلیل رعایت شئونات 
عمومی جامعه و اینکه بحث در یک مسیر خارج 
از این هیاهوها پیگیری شود، پیگیر موضوع 
شدیم. اسماعیلی یادآور شد: همان روزی که 
گزارش آمد و هیچ رسانه ای هم خبردار نشده 
بود، سرپرست جدید تعیین شد تا مسیر کار به 
این موضوع گره نخورد، چرا که هیچ قضاوتی 
در این موضوع نداریم و باید این موضوع مسیر 
قضایی خودش را طی کند. وی خاطرنشان کرد: 
پیش از این اتفاق، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
برای مباحث متفرقه از بنده دعوت کردند و برای 
موضوع مدیرکل ارشاد گیلان دعوت نشده بودم، 

چرا که ما به صورت عادی این ارتباطات را داریم.

دو طرح ضدایرانی در مجلس 

نمایندگان امریکا
 خبر دیگر اینکه، کمیته امور خارجی مجلس 
نمایندگان امریکا  2 طرح را به تصویب رسانده که 
مورد حمایت لابی صهیونیستی آیپک است و 
خواستار تشدید تحریم ها علیه برنامه موشکی 
و پهپادی ایران و همچنین نظردهی کنگره درباره 
هر گونه اقدام برای کاهش تحریم ها هستند. 
به گزارش فارس به نقل از گزارش رسانه های 
صهیونیستی، طرح نخست »قانون بررسی 
کاهش تحریم های ایران« نام گرفته است. این 
طرح خواستار آن است که دولت امریکا هیچ 
تحریمی را بدون مشورت با کنگره علیه ایران 
کاهش ندهد. طرح دوم نیز خواستار تشدید 
تحریم ها علیه برنامه های پهپادی و موشکی 
ایران قبل از منقضی شدن محدودیت های 
تسلیحاتی سازمان ملل در اکتبر سال جاری 
میلادی است. کمیته امور خارجی مجلس 
نمایندگان طرح نخست را با 34 رأی موافق و 1۶ 
رأی مخالف به تصویب رساند و اکنون بایستی در 
میان کل قانونگذاران مجلس نمایندگان به رأی 
گذاشته شود. گفتنی است طرح های نمایندگان 
در امریکا برای تبدیل شدن به قانون بایستی در 
هر دو مجلس نمایندگان و سنا به تصویب برسند 

و سپس توسط رئیس جمهور امضا شوند.

رسانه ابزار »توسعه« یا »ابراز تنفر«؟

 دست آخر اینکه، انتخاب تصاویری از دو 
سخنران مذهبی از سوی سایت اصلاح طلب 
»انتخاب«، با واکنش کاربران فضای مجازی 
روبه  رو شد. این سایت در حالی برای انتشار یک 
خبر از تصاویر به اصطلاح منفی استفاده کرده 
است که سابقاً نیز با انتشار گزینشی سخنان 
خطبای نماز جمعه سراسر کشور، زمینه ایجاد 
تنفر در میان مخاطبان خود این رسانه را فراهم 
آورده است. به گونه ای که کامنت ها و نظرات 
مخاطبان این سایت در تلگرام عمدتاً پر از توهین 
به این افراد است.  جریان اصلاحات پیش از 
این مدعی بود که »رسانه ابزار توسعه است« و 
هرگونه برخورد سلبی در این حوزه را خلاف 
توسعه می دانست؛ حالا باید پرسید آیا استفاده 
از ابزار رسانه به عنوان عاملی برای ابراز و ترویج 
تنفر علیه شخصیت هایی چون ائمه جمعه چه 

توجیهی دارد؟

دیگه چه خبر؟

اظهاراتی که برآمده از فایل صوتی »رابرت مالی«، نماینده پیشین امریکا 
در امور ایران است و در محافل رسانه های داخل و بین الملل می چرخد، 
دلیل گویایی است برای توجه به اینکه »مالی« تفکر چه کسانی را در روند 
مذاکره با ایران نمایندگی می کرد و آمدنش به صحنه و رفتنش از آن چه 
معنایی داشت. او در این فایل صوتی که از سوی »تهران تایمز« منتشر 
شده، هدف دولت »بایدن« برای بازگشت به برجام را نقطه عزیمت برای 
رسیدن به یک توافق طولانی تر و جامع تر با ایران عنوان کرده است؛ امری 
که به این معناست بهانه هسته ای برای دولت امریکا تهی از محتواست و 
پیگیری آن راهی برای تحقق خواست های این کشور در عرصه های دیگر 
همچون تحولات منطقه و پیگیری ادعاها درباره فعالیت های موشکی ایران 

ارزیابی می شود.

در حقیقت 
فایل صوتی 

منتشر شده 
از مالی نشان 

می دهد که 
غ از اما  او فار

و اگرهایی 
که درباره 

سوءاستفاده 
از مجوز 

امنیتی اش 
در چهارچوب 

مذاکرات 
مطرح است، 
چه اهدافی را 
در سر داشته 
و مأموریتش 

در وادار 
ساختن 

تهران به 
مذاکرات 

فرابرجامی 
با شکست 

پایان یافته 
است

 گزارش تکمیلی »ایران« درباره اظهارات مطرح شده در فایل صوتی 
منتشر شده از رئیس معزول تیم مذاکراتی امریکا

آمد و رفت معنادار »رابرت مالی« 
به صحنه مذاکره

هدفگذاری اولیه جریان 
»سالیوان«

 بروز تحولات اخیر در روند مذاکرات 
شنگتن  ا و و  ن  ا تهر مستقیم  غیر
نشان دهنده این واقعیت است که 
اهدافی که »مالی« به عنوان نماینده 

امریکا در مذاکرات پیگیری می کرده، با 
شکستی تمام عیار رو به رو شده است؛ 
امری که می تواند توضیح خوبی برای 
این مهم باشد که او چرا درست در 
برهه حساس سیاست خارجی دولت 
امریکا از تیم مذاکراتی این کشور کنار 

گذاشته شد.
انگاره هایی که »مالی« پیشتر حتی 
وقتی به عنوان یکی از اعضای شورای 
امنیت ملی دولت »باراک اوباما«، 
در  امریکا  پیشین  جمهور  رئیس 
گفت و گوهای منجر به توافق هسته ای 
شرکت داشت، در سر می پروراند، 
غ از اهدافی نیست که در دولت  فار
»بایدن« نیز مورد پیگیری قرار گرفته 
است. »مالی« برای تحقق این خواسته 
یعنی ساختن یک توافق تازه بر بنیان 
توافق هسته ای 2015 که خواست 
مشترک دولت »اوباما«، »دونالد 
به عنوان رؤسای جمهور  ترامپ« 
پیشین امریکا و »بایدن«، رئیس جمهور 
کنونی به شمار می رفت، پیشنهاد داده 
بود: »گفت و گوهای هسته ای باید به 
مجموعه گسترده تری از مباحث با 
مشارکت کشورهای عربی خلیج فارس 
با هدف کاهش تنش های منطقه ای 

گره زده شود.«
این گزاره در امتداد خط فکری »جیک 
سالیوان«، مشاور امنیت ملی امریکا 
مطرح شده بود و پیوند تنگاتنگ 

رئیس پیشین هیأت مذاکره کننده 
امریکا در مذاکرات با خط فکری 
مشاور امنیت ملی امریکا را نشان 
می داد. »سالیوان« از جمله مقام های 
در دستگاه تصمیم گیری ایالات متحده 
به شمار می آید که مدعی گزینه های 
غیرنظامی و استفاده توأمان از اهرم ها 
و دیپلماسی برای فشار و مهار قدرت 
ایران به عنوان یکی از بازیگران کلیدی 
منطقه است. ذیل چنین نگاهی هیأت 
مذاکره کننده به ریاست »مالی« 
که نگاهش فاصله چندانی از نگاه 
»سالیوان« نداشت، تلاش کرد سرعت 
و میزان تخفیف تحریم ها را به همکاری 
 ایران درباره نقش آفرینی خود در منطقه

گره بزند.
سالیوان چند ماه پیش در اظهاراتی 
درباره پرونده هسته ای ایران نکته 
تازه ای بر زبان آورد که نشان می داد 
تلاشش برای متصل کردن مذاکرات 
هسته ای به موضوعات غیرهسته ای، 
در روند اجرا به بن بست رسیده 
است. آنچه در ادعاهای او درباره برنامه 
هسته ای تازگی داشت که می توانست 

زمینه ساز ورود به فاز دیگری باشد، 
این بود که گفت در صورت اقدام ایران 
برای ساخت بمب هسته ای، واشنگتن 
آزادی عمل اسرائیل را برای مقابله با 
آن به رسمیت خواهد شناخت. البته 
تل آویو پیشتر نیز با چراغ سبز امریکا 
برخی آزادی عمل ها در مقابله با ایران 
را برای خود متصور شده بود، اما این 
برای نخستین بار بود که یک مقام 
بلندپایه امریکایی این را آشکار بر زبان 
می آورد و از مقدمه سازی امریکایی ها 
از سیاست اعلامی شان  برای گذار 
مبنی بر حل و فصل دیپلماتیک پرونده 
هسته ای ایران به فاز پرتنش جدیدی 

حکایت می کرد.

شکست فاز پرتنش
کنار رفتن مالی و تلاش امریکا برای 
ترغیب تهران جهت فعال کردن 
دوباره کانال مذاکرات رفع تحریم ها 
و  رویکرد سالیوان  که  نشان داد 
همفکرانش در دستگاه تصمیم گیری 
امریکا با شکست روبه رو شده است؛ 
از یک سو واشنگتن نه قصد داشت 
و نه امکان آن را داشت در صورت 
آغاز یک جنگ خودخواسته از سوی 
رژیم صهیونیستی علیه ایران، در 
کنار متحد اسرائیلی خود قرار گیرد و 
از سوی دیگر بر خلاف انتظاراتش با 
سیر شتابان تحولات رو به پیشرفت 
ایران، هم در عرصه فعالیت های 
هسته ای و هم ترمیم مناسباتش با 
کشورهای عربی و آسیایی رو به رو 

شده بود.
با ناکامی سناریوی »فشار بیشتر« برای 
عقب راندن تهران از مواضعش که 
مبتنی بر مذاکره فقط در چهارچوب 
موضوع هسته ای بود و نه بیشتر، 
رویکرد جریان سالیوان به تدریج 
کم رنگ تر شد تا جایی که مالی 
دیگر در روند گفت و گوهایی که در 

ماه های اخیر در قطر و عمان صورت 
گرفت، حضور نیافت و واشنگتن به 
جای او »برت مک گورک«، مشاور 
ارشد بایدن در امور خاورمیانه را راهی 
»مسقط« کرد تا برای جبران ناکامی در 
سیاست فشار، مذاکرات غیرمستقیم 
با ایران را در چهارچوب برجام دنبال 
کند.در حقیقت فایل صوتی منتشر 
غ  شده از مالی نشان می دهد که او فار
از اما و اگرهایی که درباره سوءاستفاده 
از مجوز امنیتی اش در چهارچوب 
مذاکرات مطرح است، چه اهدافی 
را در سر داشته و مأموریتش در وادار 
ساختن تهران به مذاکرات فرابرجامی 

با شکست پایان یافته است.

انتخاب بین بد و بدتر!
این نتیجه حکایت از آن دارد که چرا 
دولت بایدن از طرح A )احیای برجام 
با حفظ تحریم های فرابرجامی( 
صرف نظر کرده است و از چرخش به 
پلن B که مورد استقبال ویژه مقامات 
اسرائیلی قرار گرفته بود و فشارهای 
اقتصادی، سیاسی و نظامی بر تهران 
را شامل می شد، خودداری کرده و در 
عوض، طرح پلن C یعنی کاهش تنش 
با ایران را انتخاب کرده است. این 
پلن تلاش برای جلوگیری از حصول 
بدترین نتایج مناقشه هسته ای با 
ایران و در عین  حال حفظ امکان 
حل و فصل آن در آینده خواهد بود. 
این رویکرد که بایدن به اجبار به 
آن روی آورده علاوه بر اینکه بهترین 
شرایط را برای جلوگیری از بدترین 
سناریوهای احتمالی فراهم می کند، 
ظرفیت دستیابی به نوعی توافق 
ایران را نیز حفظ  با  دیپلماتیک 
می کند که تأییدکننده این حقیقت 
است که اگرچه وضعیت موجود 
ی  ینه ها گز ما  ا نیست  ب  مطلو
جایگزین می توانند بسیار بدتر باشند. گروه سیاسی

سیاست خارجی

تحقیقات امنیتی درباره نماینده پیشین امریکا در امور ایران ادامه دارد
تحقیقات درباره پرونده »رابرت مالی«، نماینده ویژه سابق امریکا در امور ایران 

همچنان ادامه دارد و با وجود فشارهای کنگره، وزارت خارجه دولت جو بایدن هیچ 
جزئیاتی به دلیل تداوم تحقیقات به کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان ارائه 

نکرده است. به گزارش ایرنا »مایک مک کال« رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان که پس از یک جلسه توجیهی محرمانه صبح جمعه درباره وضعیت پرونده 
رابرت مالی با نشریه جوییش اینسایدر گفت و گو کرده، گفته است که مقامات دولت 

امریکا نتوانسته اند در مورد وضعیت راب مالی، نماینده ویژه امریکا در امور ایران که 
از ایفای نقش خود به اتهام سوء استفاده از اطلاعات محرمانه تعلیق شده است، به 

اعضای کمیته توضیحی ارائه دهند.
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان امریکا افزود: »سؤال اینجاست که 

چرا اف بی آی وارد شده است. آنها وارد این موضوع شده اند پس نشان می دهد که 
این یک مشکل امنیت ملی است.« چندین رسانه خبری گزارش داده اند که FBI در 

تحقیقات مالی ورود کرده است. پیشتر شبکه خبری »سی ان ان« به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد به دنبال بازرسی امنیتی وزارت خارجه امریکا درباره احتمال سوء نگهداری 

از محتویات محرمانه از سوی »مالی«، دسترسی های امنیتی این مقام امریکایی از 
اوایل سال جاری به حالت تعلیق درآمده و او در مرخصی بدون حقوق به سر می برد.

ـــرش بـ


